
 

Čj.: LOM/2019/VŘ-19305 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: LOM PRAHA s.p., Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 – Malešice, IČ: 00000515 

Vyřizuje: Vratislav Marek 

Telefon: +420 296 505 387 

Mobil: 420 724 374 786 

E-mail: vratislav.marek@lompraha.cz 

ISDS: drpizqr 

 

Název veřejné zakázky: MODERNIZACE HANGÁRU H53 – 2 etapa. 
 

Dotaz zájemce 

ve Výzvě k podání nabídek (bod. 4.3, písm. b) zadavatel požaduje doklad, že je oprávněn podnikat 

v rozsahu odpovídajícímu předmětu zakázky. V Technické zprávě, v kapitole Popis technického 

řešení, se hovoří o integrovaném dohledovém systému SBI, sloužícímu k ovládání a monitoringu 

systémů PZTS, EKV EPS a CCTV. Jaké osvědčení nebo certifikáty musí předložit dodavatel, který 

bude provádět instalaci nebo úpravu tohoto integrovaného dohledového systému? 

 

Vysvětlení zadavatele 

K prokázání oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu zakázky zadavatel požaduje 

předložit výpis živnostenského oprávnění a výpis z obchodního rejstříku. 

Ve vztahu k Technické zprávě zadavatel nepožaduje předložit další dokumenty. 

Pokud se jedná o instalaci prvků a systémů, které budou součástí zabezpečení oblasti dle 

zák. č. 412/2005 Sb., není potřeba žádné speciální osvědčení ani certifikáty. Dodavatel musí 

garantovat, že dodá a naistaluje certifikované prvky, včetně dodání certifikátů NBÚ k jednotlivým 

prvkům. U ostatních prvků, které se nebudou bezprostředně týkat zabezpečené oblasti, pak musí 

dodat dokumentaci k jednotlivým zařízením, tak aby odpovídala příslušným právním normám. 

V souvislosti s instalací systémů a prvků zabezpečení je třeba, aby dodavatel byl oprávněn podnikat 

v rozsahu odpovídajícímu předmětu zakázky, zejména montáž, opravy, revize a zkoušky 

elektrických zařízení, výroba instalace. Jedná se o standardní zákonné požadavky, které se k těmto 

konkrétním činnostem vážou. 

Osoby provádějící montáž EPS by měly splňovat - platnou zkoušku z Vyhl. 50/1978 Sb., jsou 

prokazatelně proškoleny výrobcem zařízení na montáž zařízení EPS. ( IQ 8M control, kterou 

provozujeme na vrátnici na Mladoboleslavské a do které by systém měl být napojen). Při montáži 

požárně bezpečnostního zařízení je třeba dodržovat Vyhl. 246/2001 Sb. Par. 6 odst. 1 a 2 

a ČSN 34 2710. 

 

LOM PRAHA s.p. 

elektronicky podepsal 

Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M 

ředitel pro obchod a logistiku 


		2019-11-27T18:25:50+0100
	Ing. Bc. Radomír Daňhel




